
Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o. p. s. 
pracoviště Strakonice 

1 
 

 

Garantovaná nabídka služeb 
 
Vážený zájemce o poskytování služby, vážený uživateli, rádi bychom Vás seznámili s 

přehledem služeb a úkonů  Jihočeského centra pro zdravotně postižené a seniory, o. p. s., 

tzv. Garantovanou nabídkou.  

Garantovaná nabídka vychází z možností naší služby Osobní asistence § 39 zákona o 

sociálních službách. Obsahuje informace pro zájemce, nebo uživatele, o tom, co mohou od 

poskytovatele sociální služby očekávat. U všech úkonů je uvedena minimální časová garance 

a obvyklá četnost návštěv, kterou lze přechodně navýšit v případě, že má služba volnou 

kapacitu. 

Níže zmíněné poskytované úkony jsou v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách a vyhláškou č. 505/2006 Sb.  

Ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách je osobní asistence terénní službou 

poskytovanou osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc 

jiné fyzické osoby. Osobní asistenci poskytujeme ve vymezeném čase v domácnosti uživatele, 

a to v níže uvedených úkonech. Při vyjednávání o poskytování služby i během průběhu 

poskytování péče je dodržována zásada zachování lidské důstojnosti vůči uživateli. Aktuální 

rozsah úkonů poskytovaných službou, dle potřeby uživatele, je uveden v Individuálním plánu 

uživatele. 

 

Služba osobní asistence zahrnuje - základní sociální poradenství (potřebné informace 

přispívající k řešení jejich nepříznivé sociální situace). Povinně jej poskytuje jej každá sociální 

služba. 

 

Časová dostupnost sociální služby: 

Pondělí až pátek 7:00 – 15:00 = 40 hodin 

Pondělí až pátek 15:00 – 20:00 = 25 hodin 

Soboty a neděla vč. Svátků =26 hodin 

 



Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o. p. s. 
pracoviště Strakonice 

2 
 

Osobní asistence 
Činnosti osobní asistence jsou zpoplatněné. Cena je uvedena v platném ceníku za služby.  

Garantovaná nabídka slouží zájemcům a klientům jako pomůcka pro kvalitní vyjednávání a 

naplánování jejich nepříznivé sociální situace. Pomocí nabídky společně naplánujeme 

individuální míru samostatnosti a nutné pomoci při jednotlivých činnostech. 

 

Základní úkony 

Obvyklá minimální 
časová garance 

a obvyklá četnost 
návštěv 

Základní sociální poradenství 

V pracovních dnech pondělí 7-16 h, úterý 8-13 h, středa 7,30-

15,30 h, čtvrtek 7-15 h, pátek 7-13 h 

30 min./1 osoba 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

Každý den v době  
od 7,00 h do 20,00 h 

pomoc a podpora při podávání 
jídla a pití 

dle sjednaného rozsahu, 
nepřetržitě dle smlouvy 
s uživatelem, min. délce 10 min 

1 pracovník 

pomoc při oblékání a svlékání  dle sjednaného rozsahu, 
nepřetržitě dle smlouvy 
s uživatelem, min. délce 10 min  

1 pracovník 

pomoc při prostorové orientaci  dle sjednaného rozsahu, 
nepřetržitě dle smlouvy 
s uživatelem, min. délce 10 min 

1 pracovník 

pomoc při přesunu na lůžko nebo 
vozík  

dle sjednaného rozsahu, 
nepřetržitě dle smlouvy 
s uživatelem, min. délce 10 min 

1 pracovník 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Každý den v době  
od 7,00 h do 20,00 h 

Pomoc při použití WC dle sjednaného rozsahu, 
nepřetržitě dle smlouvy 
s uživatelem, min. délce 5 min 

1 pracovník 



Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o. p. s. 
pracoviště Strakonice 

3 
 

Pomoc při zajištění stravy 

Každý den v době  
od 7,00 h do 20,00 h 

Pomoc při přípravě jídla a pití dle sjednaného rozsahu, 
nepřetržitě dle smlouvy 
s uživatelem, min. délce 10 min 

1 pracovník 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

Každý den v době  
od 7,00 h do 20,00 h 

Pomoc s úklidem a údržbou 
domácnosti a osobních věcí 

dle sjednaného rozsahu, 
nepřetržitě dle smlouvy 
s uživatelem, min. délce 15 min 

1 pracovník 

Nákupy a běžné pochůzky dle sjednaného rozsahu, 
nepřetržitě dle smlouvy 
s uživatelem, min. délce 15 min 

1 pracovník 

Pomoc při obnovení nebo 
upevnění kontaktu s rodinou a 
pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporujících sociální 
začlenění osob 

dle sjednaného rozsahu, 
nepřetržitě dle smlouvy 
s uživatelem, min. délce 10 min 

1 pracovník 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

Každý den v době  
od 7,00 h do 20,00 h 

Pomoc a podpora rodině v péči o 
dítě 

dle sjednaného rozsahu, 
min. délce 30 min. jedna 
podpora, 1 pracovník 

Pomoc s nácvikem a 
upevňováním motorických, 
psychických a sociálních 
schopností a dovedností 

v čase, který nepřekračuje 
sjednanou dobu poskytování 
služby a dle individuálních potřeb, 

1 pracovník 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Každý den v době  
od 7,00 h do 20,00 h 

 dle sjednaného rozsahu, 
nepřetržitě dle smlouvy 
s uživatelem, min. délce 15 min 

1 pracovník 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Každý den v době  
od 7,00 h do 20,00 h 

Pomoc při komunikaci vedoucí k 
uplatňování práv a oprávněných 
zájmů 

dle sjednaného rozsahu, 
nepřetržitě dle smlouvy 
s uživatelem, min. délce 10 min 

1 pracovník 

Pomoc při vyřizování běžných 
záležitostí 

dle sjednaného rozsahu, 
nepřetržitě dle smlouvy 
s uživatelem, min. délce 10 min 

1 pracovník 
 

 

 


